



Nordkapp zdobyty

s. 2



Katorżnik po raz ósmy

s. 7

Nr 13/410

EGZEMPLARZ BEZPŁATNY NIE STANOWI DODATKU DO ŻADNEJ Z GAZET

7 września 2012

Jubileusz naszego miasta

Już w następny weekend będziemy świętować 740-lecie naszego miasta. Jubileuszowi miasta towarzyszyć będą jubileusze 90-lecia Zespołu Szkół nr 1 im. Adama Mickiewicza w Lublińcu oraz 90-lecia przybycia do Lublińca Ojców Misjonarzy Maryi Niepokalanej. Z okazji obchodów 15 i 16 września na wszystkich mieszkańców i gości Lublińca czeka szereg atrakcji.



W sobotę swój jubileusz świętować będzie „Adaś” oraz zaplanowano liczne wydarzenia kulturalne. Już od godz. 8.00 Miejski Dom Kultury zaprasza rodziny do wspólnej zabawy w ramach Gry Miejskiej (szczegóły na stronie 3 tego wydania NL). Zakończeniem Gry Miejskiej będzie wspólna zabawa na miejskim rynku w godz. 11.00–13.00, w ramach której m.in. wystąpi magik Paweł Szreter. O godz. 16.00 w sali widowiskowej MDK odbędzie się koncert ludowy z udziałem lublinieckiego ZPiT „Halka” i ZPiT „Redzanie”.

Wieczorem odbędzie się II Lubliniecka Noc Kulturalna, w której ramach w różnych punktach miasta przygotowano koncerty i wystawy. W MDK o godz. 19.00 odbędzie się wernisaż prac Anny Hławacz, o godz. 21.00 wystąpi zespół Asformation, a o 22.00 w Galerii Pod Glinianym Aniołem wystąpi Irek Poznański i „Takie Trio”. O godz. 20.00 w Muzeum Pro Memoria Edith Stein odbędzie się wernisaż wybitnego niemieckiego grafika Hansa Joachima Uthke, który specjalnie dla naszego muzeum przygotował cykl grafik inspirowanych postaci Edyty Ste-

in. W Państwowej Szkole Muzycznej I st. o godz. 21.00 uczniowie, nauczyciele i absolwenci wystąpią z koncertem poświęconym Edycie Stein, godz. 22.00 kwartet Akademii Muzycznej w Katowicach wystąpi z koncertem „Dźwięki świata”, natomiast o godz. 23.30 zapraszamy na koncert saksofonistki Aliny Mleczko z kwartetem smyczkowym.

W Zamku Lublinieckim o godz. 22.30 odbędzie się widowisko muzyczno-poetyckie „Silesia Mistica”, a o godz. 22.50 – koncert bluesowy Michała Inglota. W Kościele Parafialnym pw. Św. Mikołaja o godz. 19.00 odbędzie się koncert organowy z chórem, a o godz. 19.30 w Kościele Parafialnym pw. Św. Stanisława Kostki wystąpi s. Anna Bałchan i przyjaciele. Natomiast Zespół Szkół nr 1 im. Adama Mickiewicza o godz. 18.00 zaprasza na koncert Anny Świączak, a o godz. 22.00 rozpocznie się „Spacer z gwiazdami”.

W niedzielę o godz. 11.30 w Kościele Ojców Oblatów odbędzie się uroczysta Msza Święta z okazji Jubileuszu Miasta i Ojców Oblatów. Po Mszy odbędzie się poświęcenia Krzyża Jubileuszowego. O godz. 15.00 na Miejskim Rynku rozpocznie się koncert, w ramach którego wystąpią m.in.: uczniowie „Adasia”, zespoły ludowe z miast partnerskich, Olga Prochazkova, Conrado Yanez, Arka Noego, Gienek Loska Band i Sylwia Grzesz-



czak. Podczas koncertu odbędą się wręczania odznaczeń państwowych dla zasłużonych mieszkańców oraz rozstrzygnięcia miejskich konkursów, m.in. „Ładniejszy Lubliniec”, a na zakończenie koncertu zaplanowano pokaz sztucznych ognii. Ponadto o godz. 19.00 w koście-

le pw. Św. Mikołaja odbędzie się koncert organowy w wykonaniu Stefana Madrzaka.

Pełen program obchodów znajduje Państwo na ostatniej stronie tego wydania „Nowin Lublinieckich”. Serdecznie zapraszamy!

Żaneta Białek



Nordkapp zdobyty

20 młodych kolarzy pod silnym przewodnictwem o. Tomka Maniury „wykonało” kolejny ekstremalny plan. Tym razem wyprawa pod hasłem „Misja B XVI Nordkapp” ekipa wyruszyła do Norwegii. Cały sierpień zajęło im pokonanie wielu przeciwności i budzącego respekt dystansu 3999 km dzielącego Kokotek od malowniczego Przylądka Północnego i powrót do domów.

Śmiałkom gratulujemy! Pełną relację i zdjęcia z tej wyprawy znajdują Państwo na stronie www.niniwateam.pl. ŻB



Z wizytą w Kravaře

Podczas wakacji MDK zorganizował kolejną wycieczkę do naszego miasta partnerskiego. Tym razem do czeskiego Kravaře wyjechało 45 osób – zwiedzili urokliwe miasteczko, piękny zamek i kravarski kompleks sportowy. ŻB

Informacja

Na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Lublińcu www.lubliniec.pl oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Lublińcu ukazały się projekty uchwał do konsultacji z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art.3, ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, dotyczące nowo tworzonego systemu gospodarki odpadami.

Europa w Lublińcu



Nie było londyńskiej mgły, ani irlandzkiego deszczu, ale wspaniała, słoneczna pogoda. W piękne letnie popołudnie 5 sierpnia zaprezentowano kulturę kolejnych dwóch europejskich krajów: Irlandii i Wielkiej Brytanii podczas kolejnego odcinka „Europy w Lublińcu”.

Koncert na lublinieckim rynku o godz. 17.00 rozpoczęła Miejska

Młodzieżowa Orkiestra Dęta pod batutą Bartłomieja Pięty. Utwory angielskich i irlandzkich twórców zaprezentował nam lubliniecki zespół „Poor Eses” w składzie Anna Stępień – wokół, Agata Pawełek – instrumenty klawiszowe oraz Jakub Duda – gitara. Olbrzymią furorę swoim występem i ekspresją zrobiła grupa ubranych w oryginalne szkockie stroje dudziarzy z grupy „Pipes&Drums”, która rozpoczę-

ła swój występ od przemarszu wokół rynku. W irlandzkie klimaty wprowadził nas zespół Donegal prezentujący muzykę o brzmieniach celtyckich. Atrakcją występu zespołu był pokaz tańca irlandzkiego w wykonaniu uroczej 10-letniej Julki Szwedz.

Atmosfera była gorąca do samego końca imprezy, bo wszyscy czekali na występ zespołu „The Postman”, który zaprezentował utwory legendarnej grupy „The Beatles”.

W licznych konkursach wzięło udział ponad 40 osób. Wszyscy uczestnicy zdobyli ciekawe nagrody jakimi były przewodniki po Londynie, Szkocji, Walii, Irlandii oraz słowniki i rozmówki, a także pamiątkowe koszulki z MDK. Sponsorem imprezy był ING Bank Śląski S.A.

Imprezie towarzyszyła wystawa prezentująca Irlandię i Wielką Brytanię oraz degustacja puddingu i bardzo popularnych w Wielkiej Brytanii babeczek zwanych muffinami. W znakomitych humorach wszyscy wracali do domów. Na kolejny odcinek „Europy w Lublińcu” zapraszamy w przyszłym roku.

Karolina Groblińska
Foto: Marian Prandzioch

Wakacje z MDK

Za nami wakacje, podczas których MDK odwiedziło liczne grono dzieci i młodzieży. Przez dwa miesiące codziennie – od poniedziałku do piątku – w domu kultury gościło prawie 5000 osób.

Najliczniejszą grupę stanowili pasjonaci sztuk plastycznych, dla których pomysłowe zajęcia prowadziły instruktorki Joanna Zajac i Monika Klimza, ale nie brakowało również entuzjastów fotografii, tańca, teatru i śpiewu, a także magii i kina.

W programie wakacyjnym zorganizowano spotkania ze służbami mundurowymi, czy podróżnikiem, który tym razem prezentował okazy motyli, chrząszczy oraz ssaków



opowiadając o nich w bardzo ciekawy i pasjonujący sposób. Dzieci spotkały się z geologiem, przewodnikiem PTTK, weterynarzem, „animalsami”, a także przewodnikiem psów. Wszystkie te osoby potrafiły zaciekać opowiadając o swojej pracy i pasji, ale również odpowie-

działy na szereg czasami bardzo zaskakujących pytań.

Dziękujemy, że spędziliście te wakacje z nami. Nie zapomnimy o Was i już dziś zapraszamy na ferie do domu kultury!

Dyrekcja, Pracownicy i Instruktorzy MDK

„Wymianki, czyli jesienne wietrzenie szafy i kredensu”

21 września o godz. 19:00 „Galeria pod Glinianym Aniołem” zaprasza Panie, które chciałyby wymienić garderobę i nie tylko.

Jeśli masz w swojej szafie ubrania kupione pochopnie, w których wcale nie cho-

dzisz? Nie wiesz co zrobić z rzeczami, które są w całkiem niezłym stanie, ale: wyrosłaś z nich? przestały się podobać? zrobiły się za duże bo schudłaś lub za małe, bo przytyłaś? Potrzebujesz inspiracji? Uwielbiasz kreatywne ubraniowe stylizacje? W ukryciu projektujesz? Przyjdź na „Wymianki, czyli jesienne wietrzenie szafy i kredensu”.

Przynieś ubrania, buty, akcesoria, biżuterię, ale również książki i płyty, które zostałyby przez Ciebie chętnie oddane w dobre ręce i wymieniasz się!

Zapisy w Galerii lub pod nr tel. 34 351 06 88 (po godz. 15:00).

Zapraszamy!

MDK LUBLINIEC

Zapisy do sekcji MDK

13 września o godz. 17:00 w sali baletowej Miejskiego Domu Kultury w Lublińcu odbędą się zapisy do sekcji działających w MDK w Lublińcu. Tego dnia dzieci, młodzież i rodzice będą mogli spotkać się z instruktorami prowadzącymi, porozmawiać i wybrać zajęcia, na których będą odkrywać swoje talenty i rozwijać pasje. Dzieci i młodzież mogą wybrać następujące sekcje:

- Taniec Break Dance – instruktor Damian Knop
- Taniec Street Dance – instruktor Damian Knop
- Formacja Taneczna – instruktor Joanna Mokra
- Taniec Towarzyski – instruktor Adam Marek
- Miejska Młodzieżowa Orkiestra Dęta – kapelmistrz Bartłomiej Pięta
- Zajęcia Teatralne – instruktor Agnieszka Raj-Kubat
- Rytmika – instruktorzy Monika i Artur Szwejd

- Studio Piosenki – instruktorzy Katarzyna Suchara, Bogusław Hrycyk
- Fotograficzno-Filmowa – instruktorzy Monika Klimza, Marian Prandzioch
- Plastyczna z elementami ceramiki – instruktor Joanna Zając
- Ceramika – instruktor Joanna Zając.

Od września w naszej ofercie pojawiają się nowe propozycje dla dorosłych i dzieci. Dzięki realizacji zadania „Rozwój infrastruktury Miejskiego Domu Kultury w Lublińcu” dofinansowanego przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego zostanie utworzona sekcja ceramiczna oraz zajęcia sekcji plastycznej poszerzą swoją ofertę o elementy ceramiki.

Jesienią rozpoczynają się również zajęcia dla dorosłych: aerobik, salsa z elementami zumbi, Hatha Joga, klub zdrowego stylu życia, a także Akademia Kreatywności z elementami ceramiki.

Nowy „plan zajęć” już wkrótce na www.mdk.lubliniec.pl.

Casting

Miejski Dom Kultury zaprasza dzieci w wieku od 5 lat do 15 lat do wzięcia udziału w castingu do sekcji teatralnej. Casting odbędzie się 13 września 2012 roku o godz. 17:00 w sali kameralnej. Prosimy o ubranie się w wygodny strój i przygotowanie wiersza lub piosenki.

Rodzinna gra miejska

Z okazji „Obchodów 740-lecia Lublińca” Miejski Dom Kultury 15 września 2012 roku przygotowuje dla mieszkańców naszego miasta „Rodzinna Grę Miejską”.

Tego dnia zamienimy miasto w ogromną planszę, po której uczestnicy będą poruszać się na rowerach i zwiedzać ciekawe, a czasami nietypowe zakątki Lublińca.

Czteroosobowe rodzinne zespoły uczestników, składające się z dwójki dorosłych i 2 dzieci w wieku do 16 lat, rywalizować będą między sobą na ulicach miasta, starając się wykonać postawione przed nimi zadania. Najważniejszym kryterium oceny nie będzie czas, ale poprawność wykonania, a organizatorzy zadają o to, aby było również wesoło. Liczyć będą się również kojarzenie faktów i miejsc, skuteczna praca zespołowa, orientacja w terenie i odrobina sprytu.

Dla wszystkich uczestników przygotowano niespodzianki. Zwycięskie drużyny odbiorą nagrody w niedzielę 16 września około godz. 19:00 z rąk Pana Burmistrza Miasta Lublińca Edwarda Maniury podczas imprezy z okazji obchodów jubileuszu naszego miasta odbywającej się na Rynku Miejskim.

Lubliniecka rodzinna gra miejska pozwoli poznać miasto od podszewki, zwrócić uwagę na jego ukryte walory i subtel-

Kino Karolinka

„Magic Mike”,

komedia, obyczajowy,
prod. USA, od 15 lat
Seanse: 7-11.09.2012
godz. 17:00 i 19:00
Bilety: 15 zł, ulgowy 12 zł



ności, a nie tylko na popularne, turystyczne atrakcje.

Jeśli tylko macie Państwo ochotę na spędzenie sobotniego przedpołudnia w ten ciekawy sposób serdecznie prosimy o zapisanie drużyny. Życzymy dobrej zabawy, uśmiechu i rumieńców na policzkach!

Wszystkich mieszkańców zapraszamy na rynek, gdzie już koło południa będziemy czekać na nasze rodzinne drużyny. Oczekiwanie na zwycięzców umili nam pokaz magika – Pawła Szretera.

Zapisy rodzin chcących wziąć udział w Rodzinnej Grze Miejskiej w Miejskim Domu Kultury od 10.09.2012 roku od godz. 10:00. **Ilość uczestników ograniczona.**

Start Gry: 15.09.2012 roku godz. 8:00

IGA KOWNACKA **MARIA CIUNELIS**

DWIE POŁÓWKI POMARAŃCZY

JULIA KAMIŃSKA
CYNTHIA KASZYŃSKA
CYNTHIA KUŹNIAK
EWĄ ŻŁOTOWSKA
JAROSŁAW BOBEREK

SPEKTAKL DLA WIDZÓW DOROSŁYCH!

SCENOGRAFIA **MAGDALENA MICHAŁSKA**
KOSTYUMY **MICHAŁINA RYDEL, JOANNA SOBIEZAK**
RUCH SCENICZNY **ZOFIA RUDNICKA**
OPRACOWANIE MUZYCZNE **PIOTR GOLLA**

producent **IMPULSIVE ART Cynthia Kaszyńska**
informacje o najbliższych spektaklach www.impulsiveart.pl

Miejski Dom Kultury w Lublińcu

22.10.2012 r. godz. 19:00

Rezerwacja biletów: tel. 34 351 06 87 (7:30-14:00), 34 351 06 83(14:00-20:00)
lub mdk@lubliniec.pl. Bilety grupowe: zamówienia na adres mdk@lubliniec.pl

bilety: 70 zł
dostępne w kasie MDK

zostań uczestnikiem nietypowej zabawy, w której ulice i zabudowa Lublińca będą pełniły rolę gigantycznej planszy

wejdź z nami do gry
więcej na www.mdk.lubliniec.pl

74 lecie

15 września 2012
zapisy od 10 września w mdk

rodzinna gra miejska

meta: Rynek Miejski 11.00 - 13.00
w programie m.in.:
WYSTĘP MAGIKA - PAWŁA SZRETERA



www.mdk.lubliniec.pl



Wakacje z robotami

czyli jak wychować młodego inżyniera

W Zespole Szkół im. św. Edyty Stein w Lublińcu zakończyły się letnie półkolonie dla dzieci „RoboCAMP”. Kilku i kilkunastolatki uczyli się konstruować pojazdy, o których pomarzyć mogłoby samo wojsko. Poznawali przy tym prawa fizyki, matematyki oraz informatyki i sami mówili, że to wcale nie takie trudne.

W warsztatach Robocamp brało udział ponad 30 dzieci podzielonych na dwie grupy wiekowe. Najmłodsi mieli 6 lat, najstarsi – 14. Zajęcia trwały 5 dni. Współfinansowane były przez burmistrza miasta Lubliniec – pana Edwarda Maniurę, a organizowane przez Zespół Szkół im. św.



Edyty Stein oraz Katolickie Stowarzyszenie Wychowawców w Lublińcu.

Podczas zajęć uczestnicy konstruowali i programowali modele bardzo skomplikowanych maszyn – robotów z klocków LEGO. Nie były to jednak zwykłe LEGO, a zaawansowane technicznie zestawy, wyposażone w czujniki, przekładnie i silniki, które pozwalały na stworzenie niesamowitych, w pełni działających maszyn. Możliwość samodzielnego stworzenia działającej konstrukcji pozwalała uczestnikom doskonale zrozumieć jej działanie. Młodzi konstruktorzy dowiedzieli się również jak zmieniały się kształty kontynentów, kto zamieszkuje okolice kominów geotermalnych, skąd biorą się paliwa kopalne i jak powstaje węgiel oraz ropa naftowa. Zajęcia



zaraziły dzieci pasją do odkrywania świata, zachęcały do pokonywania napotkanych problemów oraz pokazywały sposoby niesablonowego myślenia. Dzięki takim zajęciom nauki ścisłe i przyrodnicze przestają kojarzyć się wyłącznie ze szkołą, a poszerzanie wiedzy staje się dla najmłodszych ciekawym doświadczeniem.

Cały tydzień wyętej pracy podsumowany został w miniony piątek pokazem dla rodziców i zaproszonych gości. Wykonane przez najmłodszych maszyny i roboty wywoływały głośne zdumienie rodziców. Dzieci opowiadały bez kłopotów o zasadach działania konstrukcji oraz o użytych w nich elementach.

Zobaczyć można było m. in. łaziki kosmiczne, batyskafy, wieże wiertnicze oraz czołgi mostowe, które wykrywały przepaść i umożliwiały przeprawę na drugą stronę. Robotami nikt nie sterował. Myślał za nie komputer, a właściwie program, który krok po kroku stworzyli kilkulatki.

Pierwsza edycja takich warsztatów w Lublińcu spotkała się z dużym zainteresowaniem i zadowoleniem rodziców oraz dzieci, które wzięły w nich udział. Dyrekcja Zespołu Szkół im. św. Edyty Stein w Lublińcu zaprasza już teraz wszystkich chętnych na kolejną edycję RoboCAMP w ferie zimowe.

Ewa Świerc

Trójka – szkołą dwujęzyczną!

Wraz z początkiem nowego roku szkolnego w Szkole Podstawowej nr 3 w Lublińcu rozpoczęła się realizacja godzin języka niemieckiego, jako języka mniejszości narodowej.

Na wniosek rodziców w naszej szkole naukę dodatkowego języka zaczną uczniowie klas 1–3 i 4–6, w sumie 403 uczniów. Należy przyznać, że projekt cieszył się ogromnym zainteresowaniem, zarówno naszych uczniów, jak i ich rodziców. Wnioski rodziców są tajne i trwałe, co oznacza, że raz złożony dokument obowiązuje do końca drugiego etapu edukacyjnego dziecka w szkole.

Dodatkowa nauka języka niemieckiego jest kierowana do członków Niemieckiej Mniejszości Narodowej oraz głównie, do sympatyków

tego języka. Dzięki staraniom dyrektora szkoły Haliny Pagwet i nauczycieli szkoły oraz przy wielkim wsparciu burmistrza miasta Edwarda Maniury, chętni uczniowie będą uczęszczali bezpłatnie na dodatkowe zajęcia języka niemieckiego w wymiarze 3 godzin lekcyjnych tygodniowo. Język niemiecki, jako język mniejszości różni się od nauki języka obcego tym, że oprócz zagadnień wynikających z realizacji podstawy programowej realizowane będą również tematy realioznawcze, na których uczeń pozna historię, kulturę, tradycje i informacje geograficzne. Dzieciom przybliżone zostaną również obrzędy wszystkich świąt, które celebrowane są na terenie Niemiec. Uczniowie poznają także niemieckie baśnie, filmy oraz teatr. Wszystko to odbywać się będzie w sympatycznej i miłej atmosferze, za pomocą nowoczesnych metod i technik nauczania wykorzystywanych przez nauczycieli spełniających wszystkie wymagania zapisane w ustawach MEN oraz mających uprawnienia do nauki języka mniejszości narodowej i doświadczenie.

Nad realizacją godzin oraz całym projektem na terenie Rzeczypospolitej Polski czuwa Niemieckie Towarzystwo Oświatowe z siedzibą w Opolu. Nauczaniem języka niemieckiego jako języka mniejszości narodowej w naszej szkole zajmą się mgr Jolanta Banaś oraz mgr Marcin Straus.

W dzisiejszych czasach znajomość języków obcych staje się nieodzowna, jest wręcz kluczem do życiowego sukcesu i podstawowym sposobem międzyludzkiej komunikacji. Uczniowie Szkoły Podstawowej nr

3 w Lublińcu zyskują więc ogromną szansę na sukces, bo dwujęzycznie, znaczy lepiej. Badania potwierdzają, że dzieci objęte nauką drugiego języka obcego lepiej radzą sobie w szkole, niż rówieśnicy znający jeden język, szybciej uczą się innych języków, łatwiej radzą sobie z nauką języka w gimnazjum, są pewniejsze siebie oraz bardziej wrażliwe wobec innych ludzi i kultur. Myślą płynniej i kreatywniej, a w dorosłym życiu mają większe szanse na rodzimym i międzynarodowym rynku pracy.

Te argumenty zapewne potwierdzają, że dwujęzyczność, czyli w przypadku SP 3 nauka języka angielskiego i niemieckiego oznacza sukces, a przystąpienie lublinieckiej Trójki do tego projektu jest starzałem w dziesiątkę.

Marcin Straus

**NOWO OTWARTY
KLUB DZIECIĘCY „STONOGA”**

POWSTAŁ Z MYŚLĄ O DZIECIACH
W WIEKU OD 1 ROKU DO 3 LAT.
ZAPEWNIAMY DOMOWĄ I MIŁĄ ATMOSFERĘ
PROFESJONALNĄ OPIEKĘ CAŁODNIOWĄ I GODZINNĄ
ORAZ WYŻYWIENIE.



KLUB MIEŚCI SIĘ NA
UL. STASZICA 1 W LUBLIŃCU.
TEL. 606 607 436
e-mail: maluszki1@op.pl
www.stonoga-klubmalucha.pl

DZIAŁAMY NA PODSTAWIE WPISU
DO REJESTRU KLUBÓW DZIECIĘCYCH NR2/2011 W UM LUBLINIEC

Autyzm wczesnodziecięcy – jak go rozpoznać?

Kiedy na świat przychodzi dziecko, rodzicom bezustannie towarzyszą obawy i wątpliwości, czy ich pociecha rozwija się w sposób prawidłowy, czy nie prezentuje jakichś odchyśleń od normy. Stwierdzenie nieprawidłowości w rozwoju dziecka czasem jest bardzo trudne, chociażby ze względu na różnice indywidualne – każde dziecko jest inne, ma odmienny temperament, wykazuje własne tempo nabywania różnych umiejętności.

Jednym z najbardziej zagadkowych zaburzeń rozwojowych jest **autyzm wczesnodziecięcy**. Jest to całościowe zaburzenie rozwojowe, dotyczące wszystkich sfer funkcjonowania dziecka, takich jak: mowa, kontakty społeczne, zabawa, komunikacja, zdolności poznawcze. Pojawia się już w **pierwszych trzech latach życia**. Jedną z jego charakterystycznych cech jest różnorodność symptomów. Wśród dzieci zdiagnozowanych jako autystyczne są zarówno głębiej upośledzone, jak i takie u których poziom rozwoju jest wysoki. Zdarzają się także dzieci, które przejawiają różne wybiórcze uzdolnienia.

Na przestrzeni ostatnich lat obserwuje się wyraźny wzrost liczby dzieci dotkniętych tym schorzeniem. Obecne badania sugerują, iż mniej więcej jedno dziecko na tysiąc cierpi na autyzm klasyczny, a jedno na 250 – na zaburzenia należące do spektrum autystycznego, czyli łagodniejsze formy autyzmu. Chociaż dzieci dotknięte autyzmem nie rozwijają się tak samo jak ich rówieśnicy, często wczesne objawy zaburzeń są trudne do rozpoznania. Ładny wygląd, dobra sprawność fizyczna oraz wybiórcze zdolności przesłaniają ich poważne problemy rozwojowe.

Nie ma medycznych testów, które umożliwiłyby diagnozę autyzmu. Właściwa diagnoza musi być oparta na obserwacji dziecka, jego stopnia komunikacji, zachowania i poziomu rozwoju. Dzieci autystyczne demonstrują szereg szczególnych zachowań, które różnią je od innych dzieci.

Zachowania dziecka, na jakie rodzice powinni zwrócić uwagę

Często zachowuje się jakby nie słyszało, zamyka się i izoluje od otoczenia, nie wyciąga rączek do rodziców, nie okazuje radości na ich widok, nie odzwajemnia się uśmiechem.

Unika kontaktu wzrokowego.

Nie interesuje się innymi dziećmi, woli samotne zabawy.

Wykazuje upodobania do dziwnych, stale powtarzających się ruchów ciała, np. machania rękami, bujania lub kołysania całym ciałem, chodze-

nia na palcach itp.

Bawi się w sposób schematyczny, często powtarzając te same czynności (np. wielokrotnie układając i rozkładając tę samą układankę).

Bawi się zabawkami inaczej niż inne dzieci, np. poruszając nimi przed oczami tam i z powrotem lub w sposób nietypowy, niezgodny z przeznaczeniem zabawki.

Nie umie bawić się w chowanego lub w „a ku-ku”.

Nie potrafi bawić się „na niby” – udawać, że karmi lalkę, gotuje, wozi cegły na budowę samochodem itd.

Bierze rękę dorosłego by coś nią pokazać – dziecko nie posługuje się własnym palcem.

Nie dzieli uwagi i zainteresowania – np. nie patrzy we wskazanym kierunku, nie pokazuje przedmiotu, który go zainteresuje.

Ma skłonność do szeregowania przedmiotów, zabawek, obrazków, do układania rzeczy w określonym porządku.

Nie mówi wcale lub mówi w osobliwy sposób, uduchowionym językiem, albo też powtarzając wyrazy czy zdania jak echo. Niepokojący jest brak rekompensowania sobie braku mowy choćby za pomocą gestów.

Nie reaguje na przywołanie, nie robi „pa pa” na pożegnanie.

Unika zmian, ma silną potrzebę wykonywania w określonej kolejności niektórych czynności (na przykład chodzenie zawsze tą samą drogą), ma swoje rytuały i gwałtownie protestuje, gdy mu się je przerywa.

Nie wskazuje obrazków w książeczkach, nie lubi gdy ktoś mu czyta.

Ma niezwykle zainteresowania wzrokowe (wpatruje się w słońce, żarówki lub lustro, wertuje książeczki nie oglądając obrazków, mruży oczy, macha rączkami przed oczami, lubi obracające się przedmioty – np. wirującą pralkę).

Ujawnia nietypowe reakcje na dźwięki (zatyka i odkrywa uszy, niektóre dźwięki wywołują silny strach).

Występują nietypowe reakcje na dotyk: nie lubi być głaskane, przytulane lub uwielbia wciskać w ciasne

przestrzenie. Nie lubi nosić ubrań – rozbiera się, pociera dłońmi lub stopami o różne powierzchnie (szorstka ściana, wykładzina). Mogą występować zachowania autoagresywne (dziecko może się gryźć, szczypać, wyrywać włosy, wkładać palce do oczu).

Brak jest reakcji na ból, zimno lub gorąco (nie płacze gdy się uderzy).

Nietypowa reakcja na zapachy, nadwrażliwość smakowa (wybiera tylko niektóre potrawy, wacha przedmioty, zjada rzeczy niejadalne, często trzyma coś w buzi). Każde dziecko autystyczne dysponuje własnym repertuarem stereotypów i osobliwości, co do sposobu zachowania, stąd lista symptomów nie wyczerpuje się na wyżej wymienionych.

Żaden z tzw. typowych objawów autystycznych sam w sobie nie przesądza o rozpoznaniu autyzmu u dziecka! Każde z tych zachowań może epizodycznie pojawiać się w rozwoju zdrowego malucha. **Występowanie kilku z nich jest już wskazaniem do bardziej wnikliwej obserwacji dziecka.**

Jeżeli jakieś zachowania dziecka nas niepokoją, nie warto czekać, aż same znikną, aż dziecko „z tego wyrośnie”. Problem zacznie się tylko pogłębiać i nawarstwiać. Najistotniejsze dla rozwoju każdego człowieka jest jego pierwsze sześć lat życia. W tym czasie centralny układ nerwowy posiada największą plastyczność, a nasz umysł przyswaja sobie ogromną ilość informacji, potrzebnych nam do późniejszego życia. Dlatego w przypadku autyzmu jak najwcześniej postawiona diagnoza oraz terapia stanowią klucz do sukcesu w postaci znaczącej poprawy w funkcjonowaniu dziecka. **Pomoc w postaci konsultacji, diagnozy oraz objęcia terapią można uzyskać w Publicznej Poradni Psychologicznej – Pedagogicznej w Lublinie.**

Dorota Leśniak – psycholog
Publiczna Poradnia
Psychologiczno-Pedagogiczna

Bezpłatna zbiórka zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego!!!

Szanowni Mieszkańcy!

Gmina Lubliniec wspólnie z firmą WASTES SERVICE zorganizowała Gminny Mobilny Punkt Zbiórki Zużytego Sprzętu Elektrycznego i Elektronicznego. W ramach działalności niniejszego punktu wszyscy mieszkańcy mogą bezpłatnie oddawać wszystkie kategorie odpadów wynikające z ustawy o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym, a w szczególności: lodówki, zamrażarki, pralki, zmywarki, urządzenia grzejne, wentylatory elektryczne, urządzenia klimatyzacyjne, odkurzacze, komputery, monitory, telewizory, odbiorniki radiowe, sprzęt oświetleniowy (np.: lampy fluorescencyjne), narzędzia elektryczne i elektroniczne, małogabarytowe baterie i akumulatory. Samochód firmy WASTES SERVICE będzie objeżdżał i zatrzymywał się w kilku punktach na terenie miasta.

Kolejna zbiórka odbędzie się 20 września 2012 r. – czwartek w następujących miejscach:

1. Skrzyżowanie ul. Skłodowskiej z ul. Wymsławac w godzinach: od 9.00 do 1000
2. Przy ul. Oleskiej – przy nowym boisku w godzinach: od 10.15 do 1115
3. Skrzyżowanie ul. Cisowej z ul. Jesionową w godzinach: od 11.30 do 12.30
4. Skrzyżowanie ul. Piaskowej z ul. Biała Kolonia w godzinach: od 12.45 do 13.45
5. Skrzyżowanie ul. Kokotek (naprzeciwko Kościoła) w godzinach: od 14.00 do 15.00
6. Przy wjeździe na stare targowisko od ul. Cebulskiego w godzinach: od 15.15 do 16.15
7. Przy ul. Stalmacha – parking przy stacji BP w godzinach: od 16.15 do 17.00

* Zbierający zastrzega sobie prawo nie przyjęcia części odpadów przyniesionych przez mieszkańców w przypadkach: zapełnienia samochodu przeznaczonego do transportu odpadów, jeśli odpady są znacząco brudne oraz gdy przyniesione odpady nie stanowią odpadów zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego zgodnie z Ustawą z dnia 29 lipca 2005 r. o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym (Dz. U. Nr 180, poz.1495 z późniejszymi zmianami). Bliższe informacje na stronie www.lubliniec.pl

MOPS informuje

Dział Świadczeń Rodzinnych Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lublinie informuje, iż od 1 sierpnia 2012r. przyjmuje wnioski o ustalenie prawa do świadczeń z funduszu alimentacyjnego, natomiast od 1 września 2012r. wnioski o ustalenie prawa do zasiłków rodzinnych.

Od 1 listopada 2012r. ulegają zmianie kwoty zasiłków rodzinnych jak również podniesione zostały kryteria dochodowe do świadczeń rodzinnych. Więcej informacji na naszej stronie internetowej mops.lubliniec.pl oraz pod numerem telefonu 343510165.

Burmistrz miasta Lublińca

informuje, iż działając na podstawie art. 35 ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2010 r. Nr 102, poz. 651 ze zmianami) w siedzibie Urzędu Miejskiego w Lublińcu przy ul. Paderewskiego 5 na tablicy ogłoszeń wywieszony został na okres 21 dni **wykaz**:

Nieruchomości przeznaczone do dzierżawy w drodze bezprzetargowej

- nieruchomość niezabudowana położona w Lublińcu przy ul. P. Stalmacha stanowiąca część działki **Nr 817/165 o pow. 0.0572 ha** z km 3 obręb Lubliniec zapisaną w księdze wieczystej Sądu Rejonowego w Lublińcu **KW CZ1L/00034991/1** jako własność miasta Lublińca. Dzierżawie podlega pow. 185 m².
- nieruchomość niezabudowana położona w Lublińcu przy ul. Grunwaldzkiej stanowiąca część działki **Nr 3257/344 o pow. 0.4510 ha** z km 6 obręb Lubliniec zapisaną w księdze wieczystej Sądu Rejonowego w Lublińcu **KW CZ1L/00038297/4** jako własność miasta Lublińca. Dzierżawie podlega pow. 32 m².
- nieruchomość niezabudowana położona w Lublińcu przy ul. Piłsudskiego stanowiąca część działki **Nr 825/45 o pow. 0.3378 ha** z km 2 obręb Lubliniec zapisaną w księdze wieczystej Sądu Rejonowego w Lublińcu **KW CZ1L/00035310/1** jako własność miasta Lublińca. Dzierżawie podlega pow. 420 m².

Szczegółowych informacji związanych ze zbyciem powyższych nieruchomości udziela Wydział Nieruchomości i Zagospodarowania Przestrzennego Urzędu Miejskiego w Lublińcu tel.034/ 353 01 00 w. 127,128. e-mail: grunty@lubliniec.pl

ogłoszenia drobne

- **Sprzedam** garaż murowany przy ul. Robotniczej, tel. 0606-409-623.
- **Stary** motocykl, samochód, motorower kupię, tel. 0500-774-785.
- **Magister** filologii angielskiej udzieli korepetycji z języka angielskiego, 0664-370-130.
- **Zbieranie i utylizacja** sprzętu RTV i AGD, przyjmowanie zgłoszeń godz. 8-14, transport po godz. 15.00, tel. 535-813-943.
- **Czyszczenie pieców** z podajnikiem ślimakowym, zadbaj o swój piec to się opłaca!!! Zadzwoń 721-279-822.
- **VITA-CENTER** – największy w regionie klub sportowy siłownia – fitness o powierzchni 650 m². Posiadamy sale wyposażone w profesjonalny sprzęt do różnego rodzaju ćwiczeń. Prowadzimy szeroki wybór zajęć fitness. Zapewniamy fachową opiekę trenerów i instruktorów. Lubliniec, ul. K. Miarki 15B tel. 34 3506118 www.vitacenter.pl. Zapraszamy od pon. do pt. 7.00 – 22.00, sobota-niedziela 10.00–18.00.
- **„KAMA”** największy sklep z bielizną i pasmanterią w Lublińcu zaprasza na zakupy. Posiadamy szeroki asortyment, każdy znajdzie coś dla siebie. Lubliniec, ul. Mickiewicza 36, tel. (034) 3511428. Czynne od pon. do pt. 9-17, sobota 9-13.

NOWINY LUBLINIECKIE

WYDAWCA: Burmistrz i Rada Miejska w Lublińcu, ul. Paderewskiego 5; 42-700 Lubliniec

ADRES REDAKCJI: Urząd Miejski w Lublińcu; Pokój 12, I piętro; tel. (034) 353 01 00 wew. 132, 134; e-mail: Nowiny@lubliniec.pl

Redaktor Naczelny: Żaneta Białek.

Redaktor dyżuruje od poniedziałku do piątku w godz. 7.30–11.30

Nakład: 4000 egz.

SKŁAD I DRUK: Sil-Veg-Druk Lubliniec; tel. (034) 356-29-61, www.svd.pl

Galanteria
konfekcja skórzana,
skóropodobna, Tekstylna.
TORBY, KURTKI, MEBLE,
TAPICERKA SAMOCHODOWA,
SIODŁA NA MOTOR.
Szycie, naprawa, renowacja.
Zamówienie i odbiór usługi
również w domu klienta

Tel. 885-681-623

Witaj!

Szukasz fachowego serwisu?
Serwis Elektroniczny "TECHNIK"
to Serwis na miarę Twoich potrzeb

OFERUJEMY:

- ➔ Naprawy laptopów i PC'tów
- ➔ Naprawy Aparatów Cyfrowych
- ➔ Naprawy innego sprzętu elektronicznego

tel. **725-736-469**
więcej na:
www.SERWISTECHNIK.pl
Lubliniec, ul. Oświęcimska 13

GABINET ODNOWY BIOLOGICZNEJ

Barbara Sprot, Lubliniec, ul. Wąska 3 i 3a
Tel. (34) 353-03-15, (34) 356-24-92, 602-78-04-15
www.gabinetodnowy24.pl

KOMPLEKSOWA KOSMETYKA TWARZY I CIAŁA:

Oczyszczanie twarzy, dekoltu i pleców, zabiegi liftingujące,
Odżywcze, regenerujące dla każdego typu cery, masaże, makijaże
Mikrodermbrazja diamentowa i korundowa,
Makijaż permanentny i biotatuaż,

PIELĘGNACJA DŁONI I STÓP:

Przedłużanie płytki paznokciowej, manicure, pedicure,
Klamry na wrastające paznokcie

Malowanie paznokci, parafina, naturalna żywica na paznokcie,

DEPILACJA WOSKIEM: twarzy, rąk, pach, bikini, nóg**HENNA:** brwi i rzęs, doskonała odżywka na porost rzęs

ZAGĘSZCZANIE I WYDŁUŻANIE RZĘS
ZABIEGI MODELUJĄCE CIAŁO I ODCHUDZAJĄCE
KOSMETYKI RENOMOWANYCH FIRM
KOSMETYKA DLA MĘŻCZYZN
GABINET MASAŻU:

- | | |
|-----------------------------|------------------------------------|
| • masaż klasyczny | oraz elementy rehabilitacji, |
| • masaż relaksacyjny | i wiele innych, |
| • masaż antycellulitowy | • naświetlanie lampami |
| • masaż gorącymi kamieniami | • „Biopton”, „Medicolux”, „Sollux” |
| • masaż bambusami | • stymulacja mięśni |
| • masaż bańkami próżniowymi | • ultradźwięki |
| • masaż wyszczuplający | • jonoforeza |
| • masaż rozciągający | • sonoforeza |
| | • magneto terapia itp.itd. |

Z MOŻLIWOŚCIĄ DOJAZDU DO DOMU



FIZJOMIL
Gabinet Rehabilitacji
Studio Wellness
Dietetyka

**REHABILITACJA:**

- fizykoterapia (laser, ultradźwięki, magnetoterapia, elektroterapia),
- masaż leczniczy
- kinezyterapia (PNF, Ackermann, Mulligan, Cyriax i inne)

**WELLNESS:**

- masaż gorącymi kamieniami wulkanicznymi
- masaż ciepłą czekoladą
- antycellulitowy masaż bańką chińską
- rosyjski masaż miodowy
- masaż aromaterapeutyczną świecą
- masaż masłem kakaowym, karite
- masaż relaksacyjny z aromaterapią
- masaż antycellulitowy
- shiatsu
- zabiegi BODY WRAPPING (wyszczuplające na ciało):
JUŻ TERAZ STAĆ CIĘ NA TEN LUKSUS !

**DIETETYKA:**

Jesteśmy partnerem najlepszej w Polsce sieci poradni dietetycznych „DOBRY DIETETYK”
NIE CZEKAJ DO JUTRA, ZADZWOŃ
I UMÓW SIĘ NA WIZYTĘ.

Pełna oferta zabiegów na stronie internetowej:

www.fizjomil.pl

oraz pod nr tel: 508065221.
ZAPRASZAMY

Katorżnik po raz ósmy

Katuje, upadła i miesza z błotem to hasło Biegu Katorżnika, kultowej imprezy w światku biegowym, która mocno przekroczyła granice Polski.

Tegoroczna 8 edycja po raz kolejny zaskoczyła jego uczestników. Pomysł organizatorów wydają się nie mieć końca. To już nie jest zwykły bieg w środowisku wodnym. Uczestnicy na trasie spotykają to co „najgorszego” dała natura czyli: woda, bagno, rowy, błoto, smród i stęchła, pijawki i inne robactwo czyli środowisko przyjazne każdemu Katorżnikowi dodatkowo urozmaicone sztucznymi przeszkodami.

W tym roku hitem okazała się Ucieczka Skazańców skierowana do naprawde silnych osobowości nie tylko fizycznie ale w głównej mierze psychicznie. To już nie był jak w latach ubiegłych bieg par skutych łańcuchami. Za nim do tego doszło zostali zamknięci i byli przetrzymywani przez całą noc w niewoli. Wielogodzinne przebywanie w odosobnieniu

i aplikowane wam wtedy szkolenie sprawiło że sama ucieczka i pokonywanie trasy katorżnika było „czystą” przyjemnością.

Pomimo że nieodłącznym elementem biegu jest pot, łzy i dużo krwi oraz skręcenia, złamanie i wychłodzenie organizmu chętnych do zmierzania się z bagnami Kokotka jest o wiele więcej niż mogą ponieść rowy melioracyjne. Tegoroczne zapisy ogłoszone w lutym zakończyły się już po 4 godzinach. Ostatecznie do zawodów dopuszczona 700 dorosłych i 170 dzieci. Na linii mety podkowy zawisły na szyjach 583 dorosłych i 139 dzieci. Wśród nich 51 reprezentowało Lubliniec. Kilko bardzo udanie.

W sobotni wieczór rozegrano Walkę o Ogień. Należało z pochodnią pobiec na wyspę po ogień i wrócić z zapaloną. Z 50 startujących tylko trójce się to udało w tym na drugim miejscu zameldowała się Agnieszka Czichy z Mety udowadniając że słaba płeć wcale nie jest słaba. Po nocnych torturach i porannym biegu wśród

34 par „skazańców” na ósmej pozycji bieg ukończył zastępca dowódcy JWK ppłk Durmowicz ze swoim podwładnym.

Typowe katorżnicze biegi rozegrano w niedzielę. Najpierw głębokość bagien sprawdzili Mikro, Mini i Mali Katorżnicy pokonując końcowy odcinek trasy, wzbudzając swoim widokiem na mecie najpierw przerażenie, później współczucie i w końcu dumę oczekujących rodziców. Mini Katorżnika wygrali juniorzy Mety Dominika Durmowicz i Mikołaj Wróblewski a trzeci był Sławek Benz, drugie miejsce w Małym wywalczył Krzysztof Skiba. Wszyscy podopieczni Karoliny Pilarskiej która trzykrotnie wygrywała Katorżnika.

Wśród dorosłych pań najlepiej wypadła Katarzyna Żurek, piąta na mecie. Panowie rywalizację drużynową postawili ponad indywidualną i po raz kolejny komandosi z JWK zdobyli Puchar Szefa BBN. Wręczył go gen. broni Lech Konopka, natomiast gen dyw. Roman Polko i gen. bryg. Krzysztof Szymański



rywalizowali na trasie. Jeszcze dłużej organizatorzy „katowali” burmistrza który od rana do wieczora startował biegi, nagradzał najlepszych, wieszał podkowy i gratulował ścisłkając ubłocone dłonie.

Z zagranicy (8 państw) startowało 35 osób: Niemcy – 18, Węgry – 4, Czechy – 3, Holandia – 3, Francja – 3, Wlk. Brytania – 2, USA – 1, Białoruś – 1.

Wiceprezes WKB Meta Lubliniec
Zbigniew Rosiński

Klub Skata Sportowego

W dniu 28 lipca w MDK odbył się Turniej Skata Sportowego o Puchar Dyrektorki MDK Lubliniec.

Fundatorem nagrody była Pani Dyrektor Agata Woźniak – Rybka. I nagrodę zdobył Bronisław Morawiec, II nagrodę – Artur Bryła, III nagrodę – Tadeusz Weyner.

W dniu 11 sierpnia w MDK odbył się Turniej Skata Sportowego o Puchar Prezesa Klubu Skat Lubliniec. W turnieju udział wzięło 18 zawodników. Najlepszymi okazali się: I miejsce – Jan Mikołajczyk, II – Piotr Kuźniak, III – Bryś, IV – Doleżych, V – Bronisław Morawiec.

W dniu 18 sierpnia w MDK odbył się Turniej Skata Sportowego o Puchar Radnych Miasta Lublińca, Najlepszymi okazali się: I miejsce – Ernest Bryłka, II – Piotr Koziorowski, III – Marian Koziorowski, IV – Andrzej Szimber. Nagrody wręczali Radni: Mariola Honisz, Jerzy Orszulak, Danuta Jelonek, Roman Marciniak, Jan Springwald.

W dniu 25 sierpnia odbył się Turniej Skata Sportowego Grand-Prix Polski w Złotowie. W zawodach wzięło udział 232 zawodników. Członkowie Klubu Skata Sportowego Lubliniec zajęli następujące miejsca w kwalifikacjach Grand-Prix Polski po 5 turniejach:

1.	Andrzej Szimber	6	534	11732
2.	Marian Koziorowski	19	432	11538
3.	Stanisław Kędzia	35	352	8589
4.	Piotr Koziorowski	47	331	10393
5.	Jerzy Staś	165	190	6463
6.	Zygmunt Marchewka	180	184	7372
7.	Bronisław Morawiec	221	156	7460

Klub Skata Sportowego

zak jestem dla Was
mówia o nas w 81 miastach
że jesteśmy **najlepsi**

DWULETNE I JEDNOROCZNE SZKOŁY POLICEALNE
(NIE WYMAGAMY MATURY)
LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE DLA DOROSŁYCH
GIMNAZJUM DLA DOROSŁYCH
KURSY

Szkoły za DARMO!
REKRUTACJA TRWA!

CZĘSTOCHOWA Al. Wolności 11, tel. 34 321 43 48/ 49
TARNOWSKIE GÓRY ul. Sobieskiego 1, tel. 32 285 34 10

NAJPOPULARNIEJSZE KIERUNKI:

- administracja
- bhp
- informatyka
- kosmetyka
- opiekun w domu pomocy społecznej
- opiekunka środowiskowa
- asystent osoby niepełnosprawnej
- rachunkowość
- florysta
- biomasaż
- archiwista

nieodpłatne zakwalifikowanie
ZUS, KRUS, MOPS, WKU

www.zak.edu.pl infolinia: 801 100 777

* ucząc się i realizując swoje cele w szkole



Na sprzedaż budynek biurowo-usługowy zlokalizowany przy ulicy Plebiscytowej 2 w Lublińcu.

Powierzchnia zabudowy – 469,70 m². Kubatura 4.546,00 m³. Budynek trzykondygnacyjny (w tym piwnica i poddasze) o całkowitej powierzchni 1540,10 m² wraz z prawem użytkowania wieczystego działek gruntu o łącznej powierzchni 589 m². Cena 988.000,00 PLN
tel.: (32) 731 6010 lub e-mail: biuro@chorzowska50.pl



Lublinieckie Towarzystwo Tenisowe

LTT zorganizowało na swoich kortach w lipcu i sierpniu zajęcia sportowe dla dzieci „Wakacje z Tenisem”, które w tym roku cieszyły się bardzo dużym zainteresowaniem. W zajęciach mających na celu naukę gry w tenisa ziemnego od podstaw i doskonalenie swoich umiejętności, wzięło udział prawie 120 dzieci w wieku od 5 do 16 lat. Deszczowa aura kilka razy uniemożliwiła odbycie zajęć. Na zakończenie szkolenia 30 sierpnia odbyła się wspólna biesiada. Dla dzieci i opiekunów najmłodszych były kielbaski z grilla, ciasto, napoje, lody i słodycze.

Obecny na imprezie Burmistrz Miasta Lublińca Edward Maniura wręczył wszystkim dzieciom okolicznościowe upominki. „Wakacje z Tenisem” były imprezą w ramach Zadania Publicznego, dotowaną przez Burmistrza Miasta Lublińca. Sponsorem imprezy była również firma TurboCare, która ufundowała dla dzieci słodycze i przybory szkolne. Dziękujemy!

W dniach 30.08–1.09 na kortach LTT odbył się nocny turniej tenisowy w grze podwójnej mężczyzn w ramach Zadania Publicznego dotowanego przez Burmistrza Miasta Lublińca. Do późnych godzin nocnych, przerywanych opadami deszczu, na oświetlonych kortach trwały pojedynki deblistów. Wyniku turnieju: I m. – Tomasz Maniura i Miłosz Kwiatkowski, II m. – Piotr Matusiak i Krzysztof Graca, III m. – Aleksander Gruca i Andrzej Turrowski, IV m. Marcin Ślusarczyk i Dominik Klecha. Finałiści otrzymali puchary, a wszyscy uczestnicy turnieju koszulki sportowe.

Zarząd L.T.T.

SOBOTA 15.09.2012

MIEJSKI DOM KULTURY

16.00 KONCERT LUDOWY SALA WIDOWISKOWA MDK
- Z. P. I T. „HALKA”
- Z. P. I T. „REDZANIE”

19.00 WERNISAŻ ANNA HŁAWACZ – PLANET BERLIN
HOL MDK

21.00 KONCERT ZESPOŁU ASFORMATION
SALA WIDOWISKOWA MDK

22.00 IREK POZNAŃSKI „TAKIE TRIO”
- „JAZZ, SWING, FUNKY I INNE PIOSENKI”
GALERIA POD GLINIANYM ANIOŁEM

MUZEUM PRO MEMORIA E. STEIN

20.00 WERNISAŻ HANS JOACHIM UTHKE –
WYBITNY WSPÓŁCZESNY GRAFIK NIEMIECKI,
WYSTAWIAŁ SVOJE PRACE W WIELU KRAJACH
NA CAŁYM ŚWIECIE.

PAŃSTWOWA SZKOŁA MUZYCZNA I ST. IM. J. GARŚCI

21.00 KONCERT „PAMIĘCI EDYTY STEIN”
W WYKONANIU UCZNIÓW,
NAUCZYCIELI I ABSOLWENTÓW PSM

22.00 KONCERT „DŹWIĘKI ŚWIATA” W WYKONANIU KWARTETU
Z AKADEMII MUZYCZNEJ W KATOWICACH

23.30 KONCERT ALINY MLECZKO Z ZESPOŁEM

ZAMEK LUBLINECKI

22.30 „SILESIA MISTIC” – WIDOWISKO MUZYCZNO-POETYCKIE
INSTALACJA MULTIMEDIALNA INSPIROWANA TOMIKIEM
WIERZSZY WSPÓŁCZESNEGO ŚLĄSKIEGO POETY
JANUSZA HURNIKA „HAIKU GARBATE”.

22.50 KONCERT MICHAŁ INGLÓT
KONCERT PIĘKNYCH BLUESOWYCH BALLAD MUZYKA
I POETY Z LUBLIŃCA.

KOŚCIÓŁ PARAFIALNY PW. ŚW. MIKOŁAJA

19.00 KONCERT ORGANOWY Z CHÓREM

KOŚCIÓŁ PARAFIALNY PW. ŚW. S. KOSTKI

13.00 MSZA ŚW. W INTENCJI UCZNIÓW, NAUCZYCIELI, PRACOWNIKÓW
I ABSOLWENTÓW ZESPOŁU SZKÓŁ NR 1

19.30 KONCERT:
S. ANNA BAŁCHAN I PRZYJACIELE

ZESPOŁ SZKÓŁ NR1 IM. A. MICKIEWICZA

15.15-18.00 UROCZYSTOŚCI JUBILEUSZOWE - 90-LECIE ZS NR 1

18.00

ANNA ŚWIĄT CZAK

BYŁA WOKALISTKA ZESPOŁU ICH TROJE, TYM RAZEM
W AUTORSKIM REPERTUARZE WRAZ Z ZESPOŁEM NA
SPECJALNYM KONCERCIE Z OKAZJI 90 LECIA SZKOŁY.

22.00 SPACER Z GWIAZDAMI

90 rocznicy
przybycia Misjonarzy
Oblatów M.N. do Lublińca

74 lecia
Lublińca

90 lecia
Zespołu Szkół Nr 1 im.
Adama Mickiewicza

Jubileuszowe Obchody

NIEDZIELA 16.09.2012

KOŚCIÓŁ PARAFIALNY PW. ŚW. S. KOSTKI

11.30 MSZA ŚW.
OPRAWA MUZYCZNA: OLGA PROCHAZKOVA

KOŚCIÓŁ PARAFIALNY PW. ŚW. MIKOŁAJA

19.00 KONCERT ORGANOWY STEFAN MADRZAK
NIEMIECKI ORGANISTA URODZONY W
WESEL. STUDIOWAŁ W ST.GREGORIUS
- HOUSE W AACHEN I IMPROWIZACJĘ
ORGANOWĄ U ANGARA WALLENHORSTA
W RATINGEN

RYNEK MIEJSKI

15.00 WYSTĘPY UCZNIÓW ZESPOŁU SZKÓŁ
NR1 IM. A. MICKIEWICZA

16.00 KONCERT LUDOWY ŁOWICZ Z.P. I T. „REDZANIE”

17.45 OLGA PROCHAZKOVA

18.15 KONCERT CONRADO YANEZ

19.00

ARKA NOEGO

20.00

GIENEK LOSKA BAND

21.00

SYLWIA GRZESZCZAK

PO KONCERCIE POKAZ SZTUCZNYCH OGNI.

